PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 1.339/2023, do Senhor Deputado VINICIUS CARVALHO.
Apensação do Projeto de Lei n. 987/2013 ao Projeto de Lei n. 1.156/2003.
Em

Defiro o Requerimento n. 1.339/2023, nos termos do art. 142, caput,
e 143, II,  do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se,
pois, o Projeto de Lei n. 4.579/2019, ao qual o Projeto de Lei n. 987/2013
encontra-se apensado, ao Projeto de Lei n. 1.156/2003.

Assim,  revejo  o  despacho  inicial  aposto  ao  Projeto  de  Lei
1.566/2011,  cabeça do  bloco  do  qual  o  Projeto  de  Lei  1.156/2003 faz
parte,  para  incluir  o  exame  pela  Comissão  de  Finanças  e  Tributação
(mérito e art. 54).

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.566/2011: CICS, CDC, CFT
(mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Prioridade (art. 151, II, do
RICD)].

MARCOS PEREIRA
Presidente em exercício (art. 18, caput, do RICD)

22
69

53
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2269536

Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

Data do documento:

10/05/2023

	PRESIDÊNCIA/SGM